[image: image1.png]

«ЕРТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРТЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 января 2011 г.                                                                                                          № 1
д. Ертем
Об  утверждении  Положения
«Об  организации и осуществления

первичного  воинского  учета

граждан на территории  поселения»
                       В соответствии  с Конституцией  Российской Федерации, Федеральными законами  1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ  «О  мобилизационной  подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131 –ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об  утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить Положение «Об организации и осуществления воинского учета на территории  Ертемского поселения « (прилагается).

               2. Утвердить Должностную  инструкцию инспектора  военно-учетного стола (прилагается).

               3.  Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  ведущего специалиста-эксперта администрации  Вершинину  Надежду Эрнастовну.

Глава муниципального образования   «Ертемское»                            М.В.Сысоева